[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 8

03.04.2008

        г. Зерноград

Об утверждении Перечня муниципальных должностей  и Перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Зерноградское городское поселение»

В соответствии с Областным законом Ростовской области  от 09.10.2007 № 787-ЗС «О реестре муниципальных должностей  и реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и Перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  (приложение 1).

2.  Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2008 года.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 31.01.2007 № 12 «О реестре муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в Зерноградском городском поселении».

4. Администрации Зерноградского городского поселения привести структуру и штатное расписание работников Администрации Зерноградского городского поселения в соответствие с настоящим решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной собственности (председатель Чеба Б.П.), финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Кравцова Н.В.) и ведущего специалиста Администрации Зерноградского городского поселения Маслову Л.С.

Председатель Собрания  депутатов

Зерноградского городского поселения

А.Э.Калинин

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Зерноградского городского

поселения от 03.04.2008г.  № 8

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ И  ПЕРЕЧЕНЬ   ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом  Ростовской области  от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области»,  Областным законом Ростовской области  от 09.10.2007 № 787-ЗС   «О реестре муниципальных должностей и реестре  должностей муниципальной службы в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» настоящий документ   устанавливает перечень муниципальных должностей и  перечень должностей муниципальной службы  муниципального образования «Зерноградское городское поселение», на основании которого формируется структура и штатное расписание Администрации Зерноградского городского поселения.

1.  Перечень муниципальных должностей

в муниципальном образовании  «Зерноградское городское поселение».

Муниципальные должности, устанавливаемые Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления:

- Глава Зерноградского городского поселения.

2. Перечень должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании  «Зерноградское городское  поселение».

Муниципальные должности, устанавливаемые Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение» для непосредственного исполнения полномочий органов местного самоуправления:

2.1. Высшая группа должностей

 - Заместитель Главы Администрации Зерноградского городского поселения.

2.2.  Главная группа должностей

 - Начальник  финансово-экономического отдела.

 2.3. Ведущая группа должностей

 - Главный бухгалтер администрации  городского поселения

 - заведующий сектором  имущественных и земельных отношений;

 - заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.

2.4. Старшая группа должностей

 - Главный специалист – юрист;

 -Главный специалист – архитектор Администрации городского поселения;

 - Ведущий специалист по моб. подготовке, ГО и  ЧС;

    -Ведущий специалист по земельным отношениям сектора имущественных и земельных отношений;

   -Ведущий специалист по имущественным отношениям сектора имущественных и земельных отношений;

  -Ведущий специалист по благоустройству, транспорту и связи сектора жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;

   -Ведущий специалист по социально-экономическому прогнозированию и трудовым отношениям финансово-экономического отдела;

    - Ведущий специалист по  торговле, бытовому обслуживанию населения и тарифам  финансово-экономического отдела;

 - Ведущий специалист по организационно-правовым вопросам сектора правовой работы;

 - Ведущий специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ.

 2.5.  Младшая группа должностей

 - Специалист  1-й категории по земельным отношениям сектора имущественных и земельных отношений;

 - Специалист  1-й  категории по контролю за поступлениями в бюджет сектора имущественных и земельных отношений;

 -Специалист 1-й категории по благоустройству и административной практике сектора жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;

 - Специалист 1-й категории по жилищным вопросам и реализации национальных проектов сектора жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства;

 - Специалист 1-й категории по контролю за поступлениями в бюджет финансово-экономического отдела;

 - Специалист 1-й категории по муниципальной статистике, архивной работе сектора правовой работы;

 - Специалист 1-й категории по работе с обращениями граждан и СМИ сектора правовой работы;

 - Специалист 1-й категории по информационным технологиям;

 - Специалист 1-й категории по делам молодежи, физкультуры  и спорта сектора  культуры, физической культуры и спорта;

 - Специалист 1-й категории по культуре и по делам молодежи сектора  культуры, физической культуры и спорта;